SINDICATO DO COMÉRCIO VAREJISTA DE COMBUSTÍVEIS E DE LUBRIFICANTES DO DF

SHCGN 704/705 Bloco E – Nº 41 – Sala 301 – CEP: 70.730-650 – Brasília – Distrito federal

Fone: (61) 3274-2849 / 98170-8817

sindicato@sindicombustiveis-df.com.br

CIRCULAR SINDICOMBUSTÍVEIS/DF Nº 096/2019

Brasília, 16 de setembro de 2019.

Prezado Revendedor,

SOLICITAÇÃO URGENTE AOS REVENDEDORES DE COMBUSTÍVEIS DO DF

Solicitamos a todos os Revendedores do Distrito Federal que encaminhem

ao sindicato uma relação dos postos que estiverem tendo problemas em suas

bombas de Óleo Diesel devido a falhas nos filtros e engrenagens nos

equipamentos.

Cabe esclarecer que estes problemas podem acontecer devido as impurezas

advindas da utilização de B-100 de origem animal na composição final do Óleo

Diesel.

Com o objetivo de rastrear o problema solicitamos que nos encaminhem

uma relação de postos que tenham tido essa ocorrência para que o Sindicato

encaminhe a ANP a informação.

Devem informar a data aproximada da ocorrência, a Distribuidora que

forneceu o Combustível. É urgente essa informação para que tenhamos uma

solução rápida do problema.

Entre em contato com o Sindicombustíveis-DF através do e-mail

atendimento@sindicombustiveis-df.com.br ou nos telefones Comercial: (61) 3274

2849 / Celular: (61) 98170 8817 / (61) 98128 5415.

Acompanhe o Sindicombustíveis-DF nas redes sociais.

Atenciosamente,

Paulo Roberto Correa Tavares

     Presidente

mailto:sindicato@sindicombustiveis-df.com.br
atendimento@sindicombustiveis-df.com.br